A Câmara Municipal decreta: 

Art. 1º  Fica autorizado o Município de Corbélia a reconhecer dívida e celebrar 

termo de parcelamento dos débitos existentes junto à Caixa de Previdência dos Servidores 

Públicos do Município de Corbélia – CASSEMC, no valor de R$ 904.854,78 (novecentos e 

quatro mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos) referente às 

contribuições patronais e o aporte técnico atuarial não repassados, com os seguintes valores: 

I - R$ 350.576,90 (trezentos e cinquenta mil quinhentos e setenta e seis reais e 

noventa centavos) referentes a contribuição patronal do mês de dezembro de 2024. 

II - R$ 554.277,88 (quinhentos e cinquenta e quatro mil duzentos e setenta e sete 

reais e oitenta e oito centavos) referentes ao aporte atuarial do mês de dezembro de 2024. 

Art. 2º  A dívida das contribuições patronais e aporte técnico atuarial ora 

confessados serão liquidados em 60 (sessenta) parcelas mensais, iguais e consecutivas,